Daha sonra Mısır’da Hanefîliğin yayılışı bölgede hüküm süren devletler bazında
dönemlere ayrılmış ve Mısır’ın Hanefî mezhebi ile ilk karşılaşmasının Abbâsîler tarafından tayin
edilen İsmâil b. Elyesa el-Kindî (ö. 164/781) ve Bekkâr b. Kuteybe (ö. 270/884) gibi Hanefî
kadılar ve Abdullah b. Ferruh (ö. 176/792) gibi fakihler eliyle gerçekleştiği belirtilmiştir. Buna
rağmen bu dönemde Hanefîliğin bölgede yaygın hale gelmemesinin nedeni olarak ise İmam
Şâfiî’nin Mısır’da bıraktığı miras, İmam Mâlik’in talebelerinin bölgedeki etkili çalışmaları
ve zamanla Hanefî kadı atama uygulamasının kısmen terk edilmesi gösterilmiştir.

Bu meyanda müellif; mutlak
müçtehit-mezhepte müçtehit-ashâbü’t-tahrîc-ashâbü’t-tercîh-ashâbü’t-temyîz, mütekaddimîn-
müteahhirîn, selef-halef-meşayih ve selef-halef-müteahhirîn-klasik sonrası şeklinde yapılan
dönemlendirmeleri zikretmekte ve bunlardan sonuncusunu esas aldığını ifade etmektedir.
Daha sonra bu dönemlerin tanımları yapılmış ve selef döneminin Ebû Hanîfe’den İmam
Muhammed’e, halef döneminin İmam Muhammed’den Halvânî’ye (ö. 452/1060), müteahhirîn
döneminin Halvânî’den Hâfızüddin el-Buhârî’ye (ö. 694/1294) kadar olan sürece, klasik sonrası
dönemin ise Hâfızüddin el-Buhârî sonrasına tekabül ettiğini belirtilmiştir. Selef dönemi Hanefî
fakihlerin hadisle olan ilişkileri bağlamında, mezhebin kurucu imamlarının -özellikle de Ebû
Hanîfe’nin- hadis ile iştigal ettiklerinin, diğer mezhep müntesiplerinin bu imamların hadis
konusunda eksik olduklarına yönelik tenkitlerinin haksız olduğunun gösterildiği eserde yazar
halef döneminde de Tahâvî (ö. 321/933), Kerhî (ö. 340/952), Cessâs (ö. 370/981) ve Kudûrî (ö.
428/1037) gibi âlimler tarafından hadis hassasiyetinin devam ettiğini aktarmaktadır. Çalışmada,
müteahhirînin hadis konusunda mezhep içerisinde en zayıf halka olduğunu söylemenin mümkün
olduğu belirtilmiştir.

Mısır Hanefîliğinin ekolleşme sürecinin ve bu süreçte etkili olan
unsurların ele alındığı Mısır Hanefîliğinin mahiyeti başlığında ayrıca hoca talebe ilişkisinin
ekolleşme üzerindeki etkileri doğrultusunda Mısır Hanefîliği için önemli görülen isimlere
yer verilmiştir. Bu bağlamda zikredilen isimler Ebû Hanîfe, Tahâvî ve Serûcî (ö. 710/1310)
şeklinde olup bunun gerekçesi ise Ebû Hanîfe’nin mezhep imamı, Tahâvî’nin Mısır’daki ilk
hadis otoritesi, Serûcî’nin ise pratik anlamda Mısır Hanefîliğinin ilk temsilcisi olması şeklinde
açıklanmıştır.

Mısır Hanefîliğinin önemli isimleri ve ekolün temel özelliklerinin konu edildiği çalışmanın
ikinci bölümünde öncelikle Dımaşk’ta yaşayan ve Nuriye Medresesi’nde müderrislik yapan
Hasîrî (ö. 636/1238), önceleri Hanbelî iken Hanefî mezhebine geçen ve Dımaşk’ta Şibliye,
Bedriyye, Müstansıriyye medreselerinde müderrislik yapan tarihçi, âlim ve meşhur vâiz Sıbt
İbnü’l-Cevzî (ö. 654/1256) ve Menbicî (ö. 686/1287) gibi Mısır Hanefîliğinin öncüleri kabul
edilen âlimlerin hayatları, eserleri ve Mısır Hanefîliği ile olan ilişkileri incelenmektedir.
Derakap Mısır Hanefîliğine mensup olan fakihlerin hadis telifatının bulunup bulunmamasına
göre tasnif edildiği eserde müellif hadis telifatı bulunan fakihler başlığı altında İbn Balaban
(ö. 739/1339), Moğultay b. Kılıç (ö. 762/1361), Alâüddîn İbnü’t-Türkmânî (ö. 750/1349),
Yusuf ez-Zeylaî (ö. 762/1360), Bâbertî (ö. 786/1384), Kureşî (ö. 775/1373), Bedrüddîn el-Aynî
(ö. 855/1451) ve Kāsım b. Kutluboğa’nın (ö. 879/1474) hayat hikâyeleri ile fıkıh ve hadis
alanlarındaki eserleri nakletmekte ve ekol içerisindeki yerlerini değerlendirmektedir. Hadis
telifatı bulunmayan fakihler grubunda ise Ebü’l-Abbâs es-Serûcî (ö. 710/1310), Osman b. Ali
ez-Zeylaî (ö. 743/1343), Ömer b. İshâk el-Gaznevî (ö. 773/1372), İbn Ebü’l-İz (ö. 792/1390) ve
İbnü’l-Hümâm (ö. 861/1457) ele alınmaktadır. Ekolün temel özelliklerinin ele alındığı ikinci alt
başlıkta Mısır Hanefîlerinin mezhep içerisinde daha önce görülmemiş bir şekilde hadis ilmiyle
ilgilenerek “hadisçi damar” diye tavsif edilebilecek bir janra sahip oldukları ifade edilmiş ve
ekolün özellikleri yedi başlıkta tetkik edilmiştir.

Mısır Hanefîliğinin Memlüklerin yıkılıp bölgenin Osmanlı hâkimiyetine
girmesinden sonra dahi devam ettiğini ancak bu etkinin zamanla azaldığını belirten müellif Mısır
Hanefîliğinin son temsilcisi olarak hadis merkezli fıkıh anlayışını önemli ölçüde koruyan İbn
Âbidîn’i göstermektedir. Bununla birlikte Mısır Hanefîliğinin erken dönem Osmanlı ulemâsını
derinden etkilediği savı Şeyh Edebâli (ö. 726/1326), Dâvûd-i Kayserî (ö. 751/1350), Şeyh
Bedreddin (ö. 823/1420) ve Molla Fenârî (ö. 834/1431) gibi Mısır coğrafyasında tahsil gören
pek çok âlim ve eserleri üzerinden temellendirilmeye çalışılmış, aynı zamanda iki dönem
arasındaki benzer ve farklı noktalara değinilmiştir. Son olarak eserde Mısır Hanefîliğinin Hint
alt kıtasını etkilediği ancak bu etkinin doğrudan değil Mısır’da eğitim alan ve daha sonra bu
bölgelere giden âlimler ve Mısır Hanefî fukahâsının eserleri aracılığıyla olduğu belirtilmektedir.